
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav správních a sociálních věd 

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Jméno studenta Kateřina Hlavsová 

Téma práce Zajištění pohledávek v České republice po 1. 1. 2014 

Cíl práce 

 

 

Podat rozbor a zhodnocení právní úpravy zajištění pohledávek v České 

republice po 1. 1. 2014, kdy nabývají účinnosti nové významné právní 

předpisy soukromého práva; v uvedené souvislosti zejména: 

- stručně vysvětlit stávající právní úpravu zajištění pohledávek, 

- podrobněji popsat a zhodnotit novou právní úpravu dané 

problematiky po 1. 1. 2014 a vyjádřit se k nejdůležitějším 

plánovaným změnám v dané oblasti, 

- shrnout význam a právní úpravu zajištění pohledávek, zamýšlené 

změny, upozornit na případné nedostatky a navrhnout opatření 

k jejich řešení. 

Vedoucí bakalářské práce Mgr. Josef Sedláček / JUDr. Bc. Jan Janeček, Ph.D. 

 

náročnost tématu na úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 

teoretické znalosti  x  

praktické zkušenosti  x  

podkladové materiály (vstupní data) a jejich 

zpracování 

x   

 

kriteria hodnocení práce úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit 
stupeň splnění cíle práce x    
samostatnost při zpracování tématu x    
logická stavba práce x    
práce s českou literaturou včetně citací  x   
práce se zahraniční literaturou včetně citací    x 
adekvátnost použitých metod  x   
hloubka provedené analýzy  x   
stupeň realizovatelnosti řešení    x 
formální úprava práce (text, grafy, tabulky) x    
stylistická úroveň x    
nároky BP na podkladové materiály, 

konzultace, průzkumy ... 

vysoké průměrné nižší nejsou 

 x   
použití analýz, matem. statistických a jiných 

metod, komparací apod. 

ve velké míře přiměřené částečné absentuje 

 x   
využitelnost námětů, návrhů a doporučení 

k řešení problému 

ve větší míře částečná nižší nevyužitelnost 

x    
obsah a relevantnost příloh v textu či příl. 

části BP (tabulky, grafy, propočty apod.) 

vysoce funkční funkční méně funkční neuspokojivé 

    

 

Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte: x 

 

Připomínky a otázky k obhajobě: 

 

Autorka práce si vybrala zajímavé téma, jehož úspěšné zvládnutí, s ohledem na novost 

rozebírané právní úpravy (zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zatím nenabyl 

účinnosti), vyžadovalo hlubší prostudování a pochopení zkoumaných právních institutů.  To 

se autorce práce podařilo. Postupně analyzovala právní úpravu vybraných prostředků zajištění 

pohledávek, a to jak tu stávající, tak novou. Následně provedla jejich komparaci (kapitola 4). 

Pro práci je charakteristické jasné a srozumitelné vyjadřování a také terminologická přesnost, 



která dokazuje, že autorka bakalářské práce zkoumaným otázkám opravdu porozuměla. Co je 

práci možné vytknout, je jen velmi omezené využívání již poměrně rozsáhlých zdrojů 

informací zabývajících se novým občanským zákoníkem. Absentuje také práce s judikaturou, 

která by vhodně doplnila místa, na nichž autorka práce upozorňovala na nedostatky stávající 

právní úpravy. Přes tyto dílčí výhrady považuji hodnocenou práci za nadprůměrně zdařilou.  

 

Otázky k obhajobě: 

 

1) Nechť autorka práce vysvětlí a obhájí své tvrzení uvedené na straně 18 o tom, že zajištění 

závazku převodem práva nelze použít, jedná-li se o společný majetek manželů. 

 

2) Nechť autorka práce podrobněji vysvětlí možnosti zajištění pohledávky směnkou. 

 

 

Práce    je   -   není   doporučena k obhajobě  (nehodící se škrtněte) 

 

Navržený klasifikační stupeň: výborně 

 

Vedoucí bakalářské práce: 

Jméno, tituly: 

JUDr. Bc. Jan Janeček, Ph.D.                                                                             Podpis: 

V Pardubicích dne 26. 8. 2013 


